

		Generelle krav	Yderligere krav
PROFESSIONEL	1) Uafhængig analytiker <ul style="list-style-type: none"> Selvom det ikke er defineret i EU-lovgivningen, forstås uafhængige analytikere typisk som analytikere, der hverken er ansat af køberside eller sælgerside virksomheder. De leverer typisk objektiv forskning, der ikke er påvirket af deres arbejdsgivere, og deres kompensation kan variere afhængigt af den ydede analyse og analytikerens erfaringsniveau. De kan være ansat af uafhængige virksomheder eller være selvstændige og sælger ofte deres forskningsrapporter til deres klienter på abonnementsbasis. 	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	2) Investeringselskaber og kreditinstitutter	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	3) Enhver anden person, hvis hovedforretning er at udarbejde investeringsanbefalinger. Indikatorer til at identificere dem kan være: <ul style="list-style-type: none"> Produktionen af investeringsanbefalinger er dominerende i forhold til deres andre aktiviteter. Der bør være et kontraktligt forhold, hvad enten det er et ansættelsesforhold eller ej. Størrelsen af de indtægter, der stammer fra produktionen af investeringsanbefalinger. Antallet af følgere eller visninger på en samlet basis, da de ofte er de vigtigste drivere for indtægterne for influencere. Bemærk: De behøver ikke nødvendigvis at være ansat i finanssektoren, eller have finansielle ekspertise eller producere strukturerede analyser.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	4) Enhver fysisk person, der arbejder inden for en af de ovennævnte kategorier under en ansættelseskontrakt eller på anden vis.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
IKKE-PROFESSIONEL	1) Ekspert <ul style="list-style-type: none"> Personer, der gentagne gange foreslår investeringsbeslutninger og præsenterer sig selv som værende finansielt kyndige eller erfarne, eller fremsætter deres anbefaling på en måde, så andre personer rimeligt ville tro, at de har finansiell ekspertise. I modsætning til professionelle behøver eksperternes primære forretning ikke at være produktionen af investeringsanbefalinger. De behøver ikke at være uafhængige analytikere, og de behøver ikke at arbejde for et investeringselskab eller et kreditinstitut. 	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
	2) Ikke-ekspert <ul style="list-style-type: none"> Enhver, der ikke er professionel eller ekspert 	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>